[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

	ВОСТОЧНОЕ ОКРУЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ бюджетное
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ города Москвы
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 382

ПРИКАЗ
	№

	от
	«

	»

	2012 г.

	«Об организации и проведении Всероссийской олимпиады  школьников

в 2012 – 2013 учебном году»

     В целях развития у учащихся творческих способностей и интереса  к научной деятельности, создания условий для интеллектуального развития, поддержки одаренных детей, в том числе содействие им в профессиональной ориентации и продолжении образования, а также повышения педагогической квалификации учителей,  принимающих участие в проведении олимпиады, в соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 02.12.2009г. №695  «Об утверждении Положения о Всероссийской олимпиаде школьников»,  приказом Министерства  образования и науки РФ от 23.04.2008г. №134  «Об утверждении Перечня общеобразовательных предметов,  по которым проводится Всероссийская олимпиада школьников»,  приказом Департамента образования г. Москвы от 09.11.2010г.  № 1665 «Об утверждении Положения о проведении школьного, окружного и регионального этапов Всероссийской олимпиады  школьников в городе Москве» и о порядке проведения школьного, окружного и регионального  этапов Всероссийской олимпиады школьников в городе Москве в 2012-2013 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию школьного тура Всероссийской олимпиады  школьников, заместителя директора по УВР Петрову И.П.
2. Утвердить «Положение о школьном этапе олимпиады школьников».

3. Утвердить состав школьного оргкомитета и предметное жюри школьного этапа олимпиады.
4. Утвердить «Порядок проведения школьного этапа олимпиады школьников».

5. Организовать проведение в школе предметных олимпиад для всех желающих в соответствии с графиком, предложенным ОМЦ.

6. Представить в ОМЦ отчет о проведении школьного этапа олимпиад по утвержденной форме в указанные сроки.

7. Обеспечить участие в муниципальном этапе победителей и призеров школьного этапа олимпиад.

8. Обеспечить оформление и выдачу дипломов победителям и призерам школьного тура Всероссийской олимпиады до 02 ноября 2012г.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор ГБОУ СОШ № 382

	Е.В. Назарова